BENEDICTUS PP. XV 

Ad futuram rei memoriam. — Quae in longinquis catholici orbis 
regionibus christiani nominis incremento et rei sacrae procurationi 
melius gerendae conducant, ea ut sollicito studio praestemus Nos admo
net supremi Apostolatus officium, quo in terris nullis quidem meritis 
Nostris divinitus fungimur. Iamvero ad promovendum potius animarum 
bonum ab hac S. Sede postulatum est, ut Praefectura Apostolica Yuko-
nensis, in provincia ecclesiastica Vancouveriensi, novo quidem eidem 
addito territorio, in Vicariatum Apostolicum erigeretur. Nos autem, colla
tis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae 
Fidei praepositis, de huiusmodi proposita erectione atque amplificatione 
cum iisdem agentes, inspectis enunciatae Praefecturae conditionibus, 
postulationi memoratae annuendum ultro libenterque existimavimus. 
Quam ob rem, Motu proprio atque ex certa scientia et suprema deli
beratione Nostris deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 
praesentium tenore, dictam Praefecturam Apostolicam Yukonensem in 
Apostolicum Vicariatum erigimus, novoque huic Vicariatui territorium 
addimus, ab Archidioecesi Vancouveriensi in Canada distrahendum, quod 
inter gradus 54m et 53m latitudinis borealis continetur, cum proximis 

ACTA, vol. IX, n. 3. - 1-3-917. 7 
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Oceani Pacifici insulis vulgo dictis « Queen Charlotte Islands ». Volu
mus quoque ut duplex huic novo Vicariatui sit titulus, Yukonensis 
nempe et Principis Ruperti, itemque ut Vicario committatur episcopali 
charactere insignito. Haec statuimus decernentes praesentes Litteras 
firmas, validas atque eficaces semper exstare et permanere, suosque 
plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos 
spectant sive spectare poterunt plene suffragari, irritumque et inane 
fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 
sive ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus Nostra et Cancel
lariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, aliisque consti
tutionibus et sanctionibus apostolicis, ceterisque omnibus in contra
rium facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 
X X novembris M G M X V I , Pontificatus Nostri anno tertio. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

II 

T E M P L U M S S . E U C H A R I S T I A E S A C R A M E N T O I N C I V I T A T E B O N A E R E N S I C O N S E 

C R A T U M , B A S I L I C A E M I N O R I S T I T U L O I N P E R P E T U U M A U G E T U R . 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Nihil est Nobis antiquius, quam 
ut tempia Dei efficiamus augustiora, praesertim quum id meritae sit 
laudi fidelibus, qui, religionis studio permoti, sacras illas aedes de suo 
impendio exstruendas atque exornandas curaverint. Quum vero vene
rabilis frater Archiepiscopus Bonaërensis Nobis significaverit, dilectam 
in Christo filiam Mariam Mercedoniam Castellanos et Anchorena, pro 
eius cultu et amore erga Sacramentum augustum, peramplo in tanti 
mysterii honorem templo, in sua Archiepiscopali Urbe nuper a solo eri
gendo ac ditissimis omnigenae artis operibus exornando, sumptus suffe-
cisse, Nos hanc dilectam in Christo filiam ob eximium huius pietatis 
studium optato praemio remunerantes, atque eiusdem Praesulis votis 
benigne exceptis, praefatum templum conspicuae dignitatis titulo libentes 
locupletamus. Quare, de consilio etiam VV. FF. NN. S. R. E. Cardina
lium sacris Ritibus tuendis, praesentium tenore, Apostolica Auctoritate 
Nostra, templum sanctissimo Eucharistiae Sacramento in civitate Bonae
rensi recens consecratum dicatumque, Basilicae Minoris titulo perpe-
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tuum in modum augemus, illique omnia et singula conferimus iura, 
privilegia, praerogativas, honores, indulta quae minoribus huius Almae 
Urbis Nostrae Basilicis de iure competunt. Decernentes praesentes Lit
teras firmas, validas, efficaces semper exsistere et fore, suosque plena
rios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et in 
posterum spectabit plenissime suffragari: sicque in praemissis definien
dum esse, atque irritum et inane fieri si secus super his, a quoquam, 
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non 
obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 
X X V novembris M C M X V I , Pontificatus Nostri anno tertio. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

III 
E R E C T I O V I C A R I A T U S A P O S T O L I C I A L A S K E N S I S 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad futuram rei memoriam. — Quae catholico nomini aeternaeque 
christiani populi saluti bene, prospere ac feliciter eveniant, ea ut mature 
praestemus Nos admonet supremi Apostolatus munus, quo in terris 
fungimur. Iamvero propter laeta incrementa, quibus postremis hisce 
annis in Praefectura Alaskensi catholica religio adolevit et propter 
maius animarum bonum promovendum, venerabiles Fratres Archiepi
scopus et Episcopi provinciae ecclesiasticae Oregonensis, in Foederatis 
Civitatibus Americae septentrionalis, enixe ab hac S. Sede postulave
runt, ut praedicta Praefectura in Vicariatum Apostolicum erigeretur. 
Nos autem, quibus nihil antiquius est quam ut, in longinquis potissimum 
regionibus, longo terrarum marisque spatio ab hoc Catholico orbis centro 
seiunctis, tutior rei sacrae procurationi sternatur via, de huiusmodi pro
posita erectione agentes cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus nego
tiis Propagandae Fidei praepositis, inspectis praesentibus Praefecturae 
illius conditionibus, votis enunciatis annuendum ultro libenterque exi
stimavimus. Quae cum ita sint, apostolica Nostra auctoritate, praesen
tium vi, Motu proprio atque ex certa scientia et suprema deliberatione 
Nostris, Praefecturam Alaskensem, eodem quo nunc constat territorio 
eodemque sub nomine, in Vicariatum Apostolicum erigimus cum Vicario 
episcopali charactere insignito. Decernentes praesentes Litteras firmas, 
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validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos 
atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectant 
vel pro tempore spectare poterunt plene suffragari, sicque rite iudican
dum esse et definiendum, irritumque fieri atque inane si secus quid
quam super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, 
attentari contigerit. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationi
bus Apostolicis, ceterisque omnibus in contrarium facientibus quibus
cumque.